
ฉบบัท่ี 220/2564                                 วนัท่ี 7 ธนัวาคม 2564 
 

คณะรัฐมนตรีเห็นชอบพกิดัอตัราภาษสีรรพสามติส าหรับรถกอล์ฟ รถ Buggy รถ ATV  
และปรับปรุงพกิดัอตัราภาษสีรรพสามติส าหรับรถยนต์กระบะสามล้อ  

และรถจักรยานยนต์แบบพลงังานไฟฟ้า 
_____________________________________________ 

  นายอาคม เติมพทิยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลงั เปิดเผยผลการประชุมคณะรัฐมนตรี 
เม่ือวนัท่ี 7 ธนัวาคม 2564 เห็นชอบตามท่ีกรมสรรพสามิตไดเ้สนอคณะรัฐมนตรีพิจารณาอนุมติัพิกดัอตัราภาษี
สรรพสามิตของสินคา้รถยนต ์ประเภทรถกอลฟ์  รถ Buggy รถ ATV และไดเ้สนอ ปรับปรุงพิกดัอตัราภาษี
สรรพสามิตส าหรับรถยนตก์ระบะสามลอ้ เพื่อใหเ้กิดความชดัเจนและความเป็นธรรมในการจดัเก็บภาษีสรรพสามิต 
ซ่ึงปัจจุบนัรถกอลฟ์ รถ Buggy รถ ATV จะตอ้งเสียภาษีในอตัราของรถยนตน์ัง่ ซ่ึงมีอตัราตามมูลค่าร้อยละ 40 และ
รถยนตส์ามลอ้ซ่ึงมี ทา้ยเป็นกระบะท่ีใชเ้พื่อการขนส่งในพื้นท่ีส่วนบุคคล รวมถึงรถสามลอ้หรือส่ีลอ้ทา้ยกระบะท่ี
น ามาใชใ้นพื้นท่ีการเกษตร อาทิ รถอีแต๋น รถอีแตก็ ซ่ึงถือเป็นรถยนตก์ระบะตามกฎกระทรวงก าหนดพิกดัอตัรา
ภาษีสรรพสามิต พ.ศ. 2560 ท่ีปัจจุบนัเสียภาษีสรรพสามิตอตัราตามมูลค่าร้อยละ 17  

  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลงั กล่าวเพิ่มเติมวา่กรมสรรพสามิตไดเ้สนอใหค้ณะรัฐมนตรี 
พิจารณาก าหนดพิกดัอตัราภาษีสรรพสามิตใหม่ใหเ้กิดความชดัเจนและความเป็นธรรม ลดปัญหาในการใชดุ้ลพินิจ
ของเจา้หนา้ท่ีในการจดัเก็บภาษีสรรพสามิต โดยก าหนดประเภทของรถยนตด์งักล่าว ไดแ้ก่ รถกอลฟ์  รถ Buggy รถ 
ATV และปรับปรุงพิกดัอตัราภาษีสรรพสามิตส าหรับรถยนตก์ระบะสามลอ้ อีกทั้งไดเ้สนอ ปรับปรุงพิกดัอตัราภาษี
สรรพสามิตรถจกัรยานยนตแ์บบพลงังานไฟฟ้า โดยค านึงถึงมาตรฐานดา้นความปลอดภยัและสมรรถนะในการขบั
ข่ีของประชาชน และเป็นการส่งเสริมขีดความสามารถในการแข่งขนัของอุตสาหกรรมรถจกัรยานยนตแ์บบพลงังาน
ไฟฟ้าในประเทศอีกดว้ย ซ่ึงรายละเอียด กรมสรรพสามิตจะไดแ้จง้ใหท้ราบอีกคร้ัง หลงัจากกฎกระทรวงก าหนด
พิกดัอตัราภาษีสรรพสามิต ฉบบัท่ี.. พ.ศ. .... ลงประกาศในราชกิจจานุเบกษาแลว้  
 

_____________________________________________ 
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